АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГООКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_____»_____________ 2024 г.                                                                №______

г. Калининград

О внесении изменения в постановление

администрации городского округа «Город

Калининград» от 16.08.2024 № 731 «Об

утверждении перечня и структуры

муниципальных программ городского

округа «Город Калининград»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации городского округа «Город

Калининград» от 29.07.2024 № 675 «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ городского округа «Город

Калининград», их формирования, реализации и проведения оценки

эффективности» администрация городского округа «Город Калининград»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа

«Город Калининград» от 16.08.2024 № 731 «Об утверждении перечня и

структуры муниципальных программ городского округа «Город Калининград»,

изложив приложение в новой редакции (приложение).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» обеспечить опубликование постановления в газете

«Гражданин», размещение на официальном сайте администрации городского

округа «Город Калининград» в сети Интернет и направить копию

постановления в Правительство Калининградской области для включения в

регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской

области.

Глава администрации                                                                     Е.И. Дятлова

Первый заместитель главы администрации – управляющий делами

____________________ А.Н. Асмыкович

Начальник управления делопроизводства

____________________Ю.И. Липовецкая

Начальник правового управления

____________________ И.А. Назарова

Заместитель главы администрации, председатель комитета по финансам

____________________ А.Н. Данилов

И.о. председателя комитета городского хозяйства и строительства

____________________В.А. Маштаков

Заместитель главы администрации, председатель комитета по социальной политике

____________________А.Н. Силанов

Заместитель главы администрации, председатель комитета муниципального

имущества и земельных ресурсов

____________________ С.А. Радковский

Председатель комитета по образованию

____________________Т.М. Петухова

Председатель комитета развития дорожно-транспортной

инфраструктуры

____________________А.П. Романов

ККС №_____________от_________________.

ВНЕСЕНО

комитетом городского развития и

цифровизации

_______________________А.С. Коновалов

(подпись)

_______________________А.Б. Жамова

(подпись)

Попов Евгений Николаевич

8(4012) 92-31-31

Приложение

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от «___»_______________2024 г. №____

Приложение

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от 16.08.2024 г. № 731

Перечень и структура муниципальных программ городского округа «Город Калининград»

№

программы

Наименование

программы

Ответственный исполнитель

Код типа

структурного

элемента

Код

структурного

элемента

Наименование структурного элемента

1 2 3 4 5 6

01 Муниципальное

управление

Администрация городского

округа «Город Калининград»

1 01 Развитие материально-технической базы органов

местного самоуправления

2 01 Материально-техническое обеспечение органов

местного самоуправления

2 02 Информационное сопровождение деятельности

органов местного самоуправления

2 03 Информатизация муниципального управления

2 04 Гражданская оборона

2 05 Поощрения за заслуги в развитии городского

округа

2 06 Поддержка малого и среднего

предпринимательства

2 07 Поддержка общественных объединений

02 Развитие

дорожно-

транспортного

комплекса

Комитет развития дорожно-

транспортной инфраструктуры

администрации городского

округа «Город Калининград»

1 01 Развитие улично-дорожной сети

1 02 Ремонт дорог

1 03 Улучшение качества транспортного

обслуживания

2 01 Содержание улично-дорожной сети

2

1 2 3 4 5 6

2 02 Транспортное обслуживание населения

03 Комфортный

город

Комитет городского хозяйства

и строительства администрации

городского округа «Город

Калининград»

1 01 Благоустройство

1 02 Коммунальная инфраструктура и организация

стоков ливневых вод

1 03 Комфортное жилье

1 04 Окружающая среда

2 01 Содержание территорий общего пользования

2 02 Коммунальное хозяйство

2 03 Городские леса

2 04 Городское развитие

2 05 Зеленые насаждения

04 Управление

муниципальным

имуществом

Комитет муниципального

имущества и земельных

ресурсов администрации

городского округа «Город

Калининград»

1 01 Обновление муниципального жилого фонда

2 01 Содержание муниципального жилого фонда

2 02 Управление имуществом

05 Образование Комитет по образованию

администрации городского

округа «Город Калининград»

1 01 Создание новых мест в организациях

дошкольного образования

1 02 Создание новых мест в общеобразовательных

организациях

1 03 Создание современных условий и обеспечение

безопасности обучающихся

2 01 Дошкольное образование

2 02 Общее образование

2 03 Дополнительное образование и отдых детей

2 04 Развитие кадрового потенциала и инновационных

технологий в сфере управления

2 05 Гражданское и патриотическое воспитание,

поддержка талантливых детей

06 Культура Комитет по социальной

политике администрации

городского округа «Город

Калининград»

1 01 Культурная среда

2 01 Культурно-досуговая деятельность

2 02 Дополнительное образование в сфере культуры

2 03 Стимулирование творческой деятельности

2 04 Сохранение и популяризация объектов

культурного наследия, мемориальных объектов

3

1 2 3 4 5 6

07 Спорт и

молодежь

Комитет по социальной

политике администрации

городского округа «Город

Калининград»

1 01 Развитие спортивной инфраструктуры

2 01 Дополнительное образование в сфере физической

культуры и спорта

2 02 Молодежная политика

2 03 Популяризация физической культуры и спорта

08 Социальная

поддержка

Комитет по социальной

политике администрации

городского округа «Город

Калининград»

2 01 Социальная поддержка отдельных категорий

граждан

2 02 Социальное обслуживание

2 03 Социальная поддержка семей с детьми

09 Переселение

граждан из

аварийного

жилищного

фонда

Комитет муниципального

имущества и земельных

ресурсов администрации

городского округа «Город

Калининград»

  Нумерация структурного элемента и его

наименование формируются с учетом положений

Порядка формирования и применения кодов

бюджетной классификации Российской

Федерации, их структуре и принципах

назначения, утвержденного приказом Минфина

России от 24.05.2022 № 82н.